
 

Città di LONATO del GARDA 
 

    Provincia di Brescia 
 
 
 
 
 

AREA LAVORI PUBBLICI ED ECOLOGIA - SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

n. 188 del 20/09/2019 

 
 

OGGETTO:  Assegnazione definitiva per sponsor per la  valorizzazione e 
manutenzione di aree verdi pubbliche, presenti all’interno 
della rotatoria stradale posta all’intersezione tra le vie 
Isonzo, Filatoio e via Piave - Ditta Elena Fiori  . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PROPOSTA:  188/2019 
 
 

 
 

 

 



 

 

Città di LONATO del GARDA 
 

   Provincia di Brescia 
 
 
 
 
 
 

AREA LAVORI PUBBLICI ED ECOLOGIA – SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 

 
 

 

 
 
 

OGGETTO: Assegnazione definitiva per sponsor per la  valorizzazione e 
manutenzione di aree verdi pubbliche, presenti all’interno 
della rotatoria stradale posta all’intersezione tra le vie Isonzo, 
Filatoio e via Piave - Ditta Elena Fiori   

 
 

IL DIRIGENTE AREA TECNICA 
 
RICHIAMATE: 
 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 16/04/2019 ad oggetto: «Approvazione 
del  Piano esecutivo di gestione e delle performances 2019 – 2021»; 

 

 il decreto del Sindaco n. 11 del 17 luglio 2018, con il quale sono state attribuite al dott. 
DAVIDE BOGLIONI le responsabilità dell’Area Tecnica – settore Lavori Pubblici ed 
Ecologia, e le connesse funzioni dirigenziali; 

 

 la delibera di Giunta Comunale  n. 14 del 30/01/2018, con la quale sono stati approvati 
gli elaborati relativi  alla    ricerca e l’individuazione di sponsor per la valorizzazione  e 
manutenzione della  rotatoria posta all’intersezione tra le vie Isonzo, Filatoio e via Piave 
nei quali era previsto che il criterio di aggiudicazione sarebbe avvenuto mediante la 
valutazione dei seguenti elementi da parte della commissione di gara: 

 
A) QUALITA’ DELLE CARATTERISTICHE  DEL PROGETTO DI ARREDO URBANO 

a.1 Tipologia e conformazione della piantumazione e dell’arredo urbano: 
scelta ed assortimento delle essenze , progressività fioritura delle 
essenze, conformazione dell’arredo urbano nel suo complesso, ecc 

Fino a punti 45 

b.1 Livello di definizione progettuale dei particolari Fino a punti 15 
c.1 Soluzioni impiantistiche: irrigazione. Fino a punti 15 

 

 



B) QUALITA’ DEL PROGETTO DI ARREDO URBANO 
a.1 Descrizione degli interventi settimanali, mensili, stagionali ed annuali Fino a punti 10 

C) TEMPISTICA PER LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI 
a.1 Valutazione del cronoprogramma dei lavori Fino a punti 15 
TOTALE Punti  100 

 
 

 la propria determina n. 17 del 22/02/2018 con la quale è stato assegnato lo sponsor per 
la valorizzazione  e manutenzione della  rotatoria posta all’intersezione tra le vie Isonzo, 
Filatoio e via Piave alla   ditta “ MAWI”  S.n.c. di Bocchio Massimo e C. con sede in 
Lonato del Garda (BS), così come previsto nel verbale del 16/02/2018; 

 

 la propria determina n. 132 del 17/07/2019 con la quale è stata revocata l’assegnazione  
lo sponsor per la valorizzazione  e manutenzione della  rotatoria posta all’intersezione 
tra le vie Isonzo, Filatoio e via Piave alla   ditta “ MAWI”  S.n.c. di Bocchio Massimo e C. 
con sede in Lonato del Garda (BS); 

 
Ritenuto opportuno procedere ad una nuova assegnazione dello sponsor per la 
valorizzazione  e manutenzione della  rotatoria posta all’intersezione tra le vie Isonzo, 
Filatoio e via Piave; 
  
VISTO che  dal   22/07/2019  al 07/08/2019 è stato  pubblicato sul sito del Comune di 
Lonato d/G il Bando pubblico per l’affidamento in gestione degli spazi presenti all’interno 
della rotatoria posta all’intersezione tra le vie Isonzo, Filatoio e via Piave, per consentire di 
presentare offerta entro il termine delle ore 12.00 del giorno 07/08/2019; 
 
VISTO il verbale di assegnazione del 07/08/2019   dal quale risulta assegnataria dello 
sponsor per  la valorizzazione  e manutenzione della  rotatoria posta all’intersezione tra le 
vie Isonzo, Filatoio e via Piave la ditta “ ELENA FIORI”  con sede in Lonato del Garda 
(BS); 
 
RICORDATO che, con deliberazione consiliare C.C. n. 14  del 28 marzo 2019 sono stati 
approvati il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2019 ed il bilancio pluriennale 
per il triennio 2019-2021; 
 
VISTI gli artt. 107, 183, comma 9, e 191 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTO  il vigente “Regolamento comunale di contabilità”; 
 

DETERMINA 
 
1. di  assegnare lo sponsor per la valorizzazione  e manutenzione della  rotatoria posta 

all’intersezione tra le vie Isonzo, Filatoio e via Piave alla   ditta “ ELENA FIORI”  con 
sede in Lonato del Garda (BS) . con sede in Lonato del Garda (BS), così come previsto 
nel verbale del 07/08/2019, qui allegato e facente parte integrante della presente 
determinazione; 

 
2. di autorizzare la ditta Elena Fiori al deposito della cauzione di garanzia di € 500,00 

anziché € 1.000,0 come previsto nel bando, in considerazione che le aree oggetto di 
sponsor sono di dimensioni modeste; 



  
3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990, modificata dalla L. 15/2005, sul 

procedimento amministrativo, chiunque ritenga il presente atto amministrativo 
illegittimo e reputi di esserne direttamente leso, può proporre ricorso innanzi alla 
sezione di Brescia del Tribunale Amministrativo Regionale, presentando i propri rilievi 
entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione del provvedimento all’Albo 
Pretorio. 

 
 
 
 
 
C:ornella\sponsor /via isonzo\188assegnazione elena 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
AREA LAVORI PUBBLICI ED 

ECOLOGIA 
(Dott. Davide Boglioni) 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


